截至报告期末，广泽乳业有限公司有一座污水处理站，设计处理能力为 2000吨/日，负责处

理厂区全部生产、生活废水。采用物化+生化工艺处理，即 AAO工艺。废水处理达标后排入市政地

2018 年半年度报告

27 / 137

下污水管网，通过管网流入柏林水务有限公司进行再处理。公司拥有一个污水排放口并安装了自

动在线监控设施。

在大气污染防治方面，锅炉的烟气通过除尘、脱硫处理后达标排放。

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

截至报告期末，广泽乳业所有建设项目均按国家环境保护法律法规的要求履行了环境影响评价

及其他环境保护行政许可手续。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

广泽乳业严格按照要求编制了突发环境事件应急预案，并定期开展突发环境事件应急预案演

练，通过演练不断总结和完善应急预案，不断改进。广泽乳业编制了《突发环境事件应急预案》，

该预案已在长春市环保局高新技术分局进行了备案，备案号 220108-2017-014-M，日常运营中，

广泽乳业按预案要求开展了应急演练，提升了应对突发环境事件的能力。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

广泽乳业按照环保部门的要求，制定了自行监测方案，方案明确了废水等的监测项目、监测

地点、监测频次和监测方法等，并明确了自行监测信息的公开方式等。广泽乳业污水处理站安装

了 COD在线监测设备，24小时连续运行，并与长春市环保局联网，污水排放自动监测。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

上述重点排污单位以外的分（子）公司，均严格执行环保相关法律法规，按照公司统一的环

境保护管理要求维护和运行环境保护设施，各类污染物均能稳定达标排放。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

28 / 137

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 9,300,000 2.28 2,060,000   -3,720,000 -1,660,000 7,640,000 1.86

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 9,300,000 2.28 2,060,000   -3,720,000 -1,660,000 7,640,000 1.86

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 9,300,000 2.28 2,060,000   -3,720,000 -1,660,000 7,640,000 1.86

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 399,238,045 97.72   3,720,000 3,720,000 402,958,045 98.14

1、人民币普通股 399,238,045 97.72   3,720,000 3,720,000 402,958,045 98.14

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 408,538,045 100 2,060,000   2,060,000 410,598,045 100.0

0

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年半年度报告

29 / 137

报告期内，公司因完成限制性股票激励计划预留部分的授予登记而发生股本总数变化。具体情况如下：

2017年 11月 24日，经公司董事会审议通过，公司向 30名激励对象授予 2,060,000股预留部分限制性股票。本次激励对象已于 2017年 12月 6日

完成缴款并经利安达会计师事务所（特殊普通合伙）验资，预留部分限制性股票授予的登记于 2018年 1月 31日完成。基于实质重于形式的原则，公司

及利安达会计师事务所（特殊普通合伙）于 2017年 12月 6日对本次股份变动进行了确认，并于 2017年 12月计提了预留部分股权激励的相关费用。故